
 

 

 

Nowy obowiązek segregowania odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych 

Od 1 stycznia 2025 roku obowiązują nowe zasady 
segregowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych. W myśl  
Ustawy z dnia 21 listopada 2024 roku o zmianie ustawy                               
o odpadach oraz ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw na wytwórców odpadów 
budowlanych nałożony został obowiązek segregacji 
i  zapewnienia dalszego zagospodarowania tych odpadów.                 
To efekt wprowadzenia w życie Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) z 30 maja 2028 r. dotyczy to zarówno 
firm remontowo – budowlanych jak i firm odbierających 
odpady od osób prywatnych przeprowadzających remonty.  

Przepisy dotyczące selektywnej zbiórki odpadów budowlanych i rozbiórkowych wyłączają                   
z tego obowiązku osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej. Osoba fizyczna 
przeprowadzająca remont, może takie odpady albo nieodpłatnie dostarczyć do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (licząc się z  obowiązującymi aktualnie limitami*), 
albo zamówić kontener na własny koszt. 
Odpady remontowo – budowlane dzielą się na 6 frakcji: 

➢ drewno, 
➢ metale,  
➢ szkło, 
➢ tworzywa sztuczne,  
➢ gips, 
➢ odpady mineralne takie jak: beton, cegły, płytki i minerały ceramiczne oraz kamienie.  

 

System sortowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych, co do zasady opiera się                              
na segregacji tych odpadów u źródła ich powstawania. Ustawodawca dopuszcza jednak 
możliwość złagodzenie tego wymogu poprzez wprowadzenie przepisów umożliwiających 
przekazanie odpadów innemu uprawnionemu podmiotowi, który zapewni obowiązek ich 
wysegregowania. 

Podmioty muszą wówczas zawrzeć umowę w  formie pisemnej, w której określą dalsze 
zagospodarowanie wysegregowanych odpadów. 

Tylko w wyjątkowych przypadkach można się uwolnić od obowiązku podziału odpadów 
budowlanych lub remontowych na odpowiednie frakcje. Chodzi o sytuację, gdy wysegregowanie 
odpadów jest technologicznie niemożliwe lub gdy brak takiej segregacji pozwala                                                     
na przygotowanie odpadów do ponownego użycia, recykling lub odzysk w inny sposób. 

Za niedopełnienie prawidłowego wysegregowania odpadów budowlanych  i  rozbiórkowych 
grozi kara pieniężna od 1 tys. do 1 mln  zł. 
 
 
 
*aktualne limity to: do 200 kg. na gruz i materiały izolacyjne  
 
 
 


